Изменения и дополнения

в Устав города Иванова зарегистрированы

Управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Ивановской области

23 августа 2024 года,

регистрационный номер ru373020002024003

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

СОРОК ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 24.07.2024                                     № 568

О внесении изменений и дополнений в Устав города Иванова

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 75 Устава города
Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Устав города Иванова следующие изменения

и дополнения:
1.1.Часть 2 статьи 42 дополнить пунктом 10.1 следующего

содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.2.Часть 2 статьи 71.3 дополнить пунктом 4.1 следующего

содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
2.Направить настоящее решение в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Ивановской области на
государственную регистрацию в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» после
его государственной регистрации и разместить на официальном сайте
города Иванова, сайте Ивановской городской Думы в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                      Председатель
      Ивановской   городской   Думы

А.Л. Шаботинский

А.С. Кузьмичев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465799
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=179010&dst=101007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=179010&dst=100760